
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 2,871,373.27 288,299.99 2,729,281.033,017,581.02

1,812,000.00 142,000.00 1,670,000.00Sueldos Básicos 1,812,000.00

151,000.00 0.00 151,000.00Decimotercer Mes 151,000.00

151,000.00 0.00 151,000.00Decimocuarto Mes 151,000.00

432,000.00 33,000.00 399,000.00Dietas 432,000.00

31,200.00 1,800.00 29,400.00Adicionales 31,200.00

71,173.27 4,199.99 86,566.67Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

90,766.66

11,000.00 0.00 11,000.00Contratos Especiales 11,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

30,000.00

181,000.00 7,300.00 200,314.36Jornales 207,614.36

1,000.00 100,000.00 1,000.00Compensaciones 101,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,053,722.04 532,685.89 8,285,662.278,818,348.16

115,000.00 8,258.50 116,741.50Viáticos Nacionales 125,000.00

100,000.00 14,311.01 85,688.99Suministro de Energía 
Eléctrica

100,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00

15,000.00 406.83 14,593.17Telefonía Fija 15,000.00

24,000.00 2,000.00 22,000.00Telefonía Celular 24,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

5,000.00
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50,000.00 6,593.10 88,406.90Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

95,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

4,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

70,000.00

3,000.00 12,500.00 30,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

43,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

2,000.00

3,000.00 0.00 8,000.00Servicios Jurídicos 8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios de Capacitación 5,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Servicio de Transporte 2,000.00

15,000.00 1,537.00 18,463.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Primas y Gastos de Seguro 15,000.00

5,000.00 115.00 4,885.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00

60,000.00 3,000.00 67,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

26,400.00 3,200.00 23,200.00Servicio de Internet 26,400.00

4,000.00 0.00 4,000.00Tasas 4,000.00

30,000.00 3,396.00 31,604.00Ceremonial y Protocolo 35,000.00

216,000.00 18,000.00 198,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 216,000.00

5,280,322.04 459,368.45 7,465,579.71Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,924,948.16

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 764,789.23 9,306.98 972,897.76982,204.74
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391,789.23 1,674.00 440,115.23Productos Alimenticios y 
Bebídas

441,789.23

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Confecciones Textiles 8,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Prendas de Vestir 40,000.00

40,000.00 1.00 39,999.00Productos de Papel y Cartón 40,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Artes Gráficas 1,000.00

20,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

7,000.00

2,000.00 0.00 7,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 7,000.00

50,000.00 0.00 70,000.00Gasolina 70,000.00

100,000.00 3,950.00 96,050.00Diésel 100,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 5,000.00

30,000.00 1,493.00 68,507.00Productos de Material Plástico 70,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Material de Guerra y 
Seguridad

6,000.00

30,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

15,000.00 938.00 41,477.51Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

42,415.51

5,000.00 1,250.98 3,749.02Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

2,000.00 0.00 37,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

37,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Químicos 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,091,071.62 447,075.34 5,485,463.835,932,539.17
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34,995.30 0.00 34,995.30Tierras, Predios y Solares 34,995.30

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

30,000.00 2,588.00 27,412.00Equipos Varios de Oficina 30,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aplicaciones Informáticas 20,000.00

711,537.22 80,968.03 1,780,569.19Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,861,537.22

1,294,539.10 363,519.31 2,622,487.34Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

2,986,006.65

900,000.00 0.00 900,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

900,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,268,767.84 191,860.26 5,260,305.515,452,165.77

1,604,584.00 142,449.00 1,914,437.84Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,056,886.84

2,664,183.84 49,411.26 3,345,867.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,395,278.93

17,049,724.00 1,469,228.46 22,733,610.40Total: 24,202,838.86
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